

## **UNF:s uppdrag**

*Antagen av kongressen 30 juni – 4 juli 2021.*

### **Bakgrund**

Vi har ett slutmål. Det är vår vision om en demokratisk och solidarisk värld fri från droger. Men vi behöver bryta ner visionen till något greppbart som många kan förstå och agera efter. Något som förklarar *HUR* och *VAD* vi gör för att uppnå vår vision. Det blir en tydlig strategisk inriktning för vårt arbete, ett uppdrag vi i UNF tar på oss.

UNF:s förbundsstyrelse vill med det här underlaget peka ut riktningen för UNF:s verksamhet kommande år. Våra olika styrdokument vilar på vårt uppdrag.

Vårt uppdrag är inte bara ett verktyg för att vi tillsammans ska veta vad vi ska göra. Det är en tydlig viljeriktning som organisationens alla delar ska kunna stå bakom. Med det här pekar vi ut ett tydligt uppdrag för oss. Ett uppdrag vi kan bära gemensamt men också individuellt.

Vårt uppdrag ger oss möjligheten att bryta ner vår vision till något mer konkret. Till en tydligare identitet och guide. Samlar vi oss bakom detta gemensamt är vi säkra på att varje insats vi gör inom UNF leder till att vi uppnår vår vision.

Med hjälp av uppdraget kommer vi arbeta för att prioritera resurser i form av personal, ideellt engagemang och ekonomi så att det stämmer överens med vad vi vill prioritera. Inget ska lämnas åt slumpen. Vi ska vara trygga med att varje insats, krona och aktivitet vilar på vad kongressen beslutat om.

## **Vision och grundsatser**

*UNF:s vision är en demokratisk och solidarisk värld, fri från droger.*

### **Våra grundsatser**

UNF är en del av IOGT-NTO-rörelsen som är en del av en världsomspännande folk- och bildningsrörelse. Rörelsen bygger på principen om alla människors lika värde och rättigheter, utan åtskillnad av något slag. Inom IOGT-NTO-rörelsen samlas människor som tagit ställning för personlig nykterhet och som delar viljan att tillsammans verka för bättre levnadsvillkor för alla människor. I vårt arbete utgår vi från tre bärande idéer:

#### **Demokrati.**

Alla människor har lika värde och samma rätt att påverka samhällets utveckling. Vi arbetar för ett demokratiskt samhälle med jämlika förutsättningar för personlig utveckling, frihet och delaktighet. Inom IOGT-NTO-rörelsen har alla medlemmar möjlighet att göra sin röst hörd och verksamheten utgår från medlemmarnas vilja.

#### **Solidaritet.**

Människor är ömsesidigt beroende av varandra och har ett medmänskligt ansvar, såväl idag som för framtida generationer. En värld där alla får ta del av välfärd och trygghet är en förutsättning för personlig utveckling och sammanhållning. Genom vår verksamhet vill vi bygga gemenskap på jämlik grund – lokalt, nationellt och globalt.

#### **Nykterhet.**

I kampen för en bättre värld väljer vi ett liv fritt från alkohol och andra droger eftersom dessa utgör en belastning för såväl enskilda individer som för samhället i stort och är ett hinder för mänsklig utveckling. Genom vårt ställningstagande för personlig nykterhet inspirerar vi människor till ett nyktert liv, med vår verksamhet utmanar vi alkoholnormen.

## **Vårt uppdrag**

Vi ställer oss bakom ett gemensamt uppdrag. Uppdragets roll i organisationen förhåller sig som så att visionen är överordnad och tydliggör vad UNF strävar efter. Uppdraget tydliggör vad UNF gör för att nå det vi strävar efter. Våra styrdokument såsom arbetsplan, bildningssystem och budget för att nämna några genomsyras av vårt uppdrag. Allt förs vidare och förgrenar sig vidare inom organisationen och ska kunna vara spårbart för alla.

UNF:s uppdrag är:

***Att tillsammans föra en nykter kamp där unga får kraft att vara framtidens världsförbättrare.***

Uppdraget används internt för att ge förtroendevalda, ledare och personal stöd när de väljer insatser och aktiviteter som hjälper oss att uppnå vår vision.

Genom en tydlig demokratisk riktning i UNF:s uppdrag kommer UNF:s verksamhet kunna integrera in den politik vi för i aktiviteterna vi gör. Med detta kommer ideologin kunna stå som en stabil grund för att kunna förlänga medlemslängden. UNF arbetar med att aktivt bedriva påverkansarbete gentemot beslutsfattare, både lokalt, regionalt och nationellt. Demokrati är en av våra grundpelare och är därför en självklarhet i vårt arbete. Genom påverkansarbete kan vi förändra världen och arbeta för en solidarisk och demokratisk värld fri från droger. På detta sätt kan vi bilda en starkare organisation med en god samhällsförståelse.

Uppdraget är starkt nog att stå för sig självt, men när vi blickar inåt för att se hur verksamheten verkar för att nå dit kan vi utkristallisera ett par olika beståndsdelar som vårt UNF är:

- UNF är ett sammanhang för meningsfull och trygg fritid
- UNF är en plattform där vi för kampen mot droger
- UNF är en organisation som bildar världsförbättrare

## **Vi är UNF**

UNF är en organisation och plattform där unga kan göra sin röst hörd. Vi förändrar och utvecklar det samhälle vi lever i idag genom att ungdomars idéer förverkligas. Vi är en motpol mot de orättvisor som drabbar unga och en av de få röster som jobbar emot den rådande alkoholnormen. Vi bildar ungdomar till att bli framtidens ledare och demokratins förkämpar. Vi är en folkrörelse, för unga av unga!

Vi ska finnas i hela landet och vi ska skapa och ge plattformar för unga att påverka sina egna liv, hitta sitt sammanhang och växa tillsammans. I UNF får ungdomar frihet på riktigt. *Vår vision är en demokratisk och solidarisk värld fri från droger.* Vi uppnår detta genom att tillsammans föra en nykter kamp där unga får kraft att vara framtidens världsförbättrare. Det gör vi genom att erbjuda sammanhang för en meningsfull och trygg fritid, en plattform där vi för kampen mot droger i en organisation som bildar världsförbättrare.

## **Vägen till vår vision går genom uppdraget**

Genom vårt uppdrag stakar vi ut en tydligare väg för att nå vår vision. Bit för bit, rum för rum för vi en nykter kamp tillsammans. Ett framgångsrecept är att medlemmar, föreningar, distrikt och förbund genomför av vårt uppdrag och jobbar mot det gemensamt. Hela organisationen behöver arbeta mot samma mål.

Genom vårt uppdrag finns det tre områden som vi fokuseras särskilt på.

### **Meningsfull och trygg fritid**

Vi verkar för ett sammanhang för unga som är meningsfullt och som får unga att växa. En meningsfull och trygg fritid skapar vi genom att finnas i hela landet och inte glömma bort vare sig förorten eller landsbygden. Alla ungdomar har rätt till ett sammanhang och en fritid utan sprit där de kan växa och frodas tillsammans med andra världsförbättrare. Där ingen ska behöva känna sig orättvist behandlad eller otrygg. UNF:s uppgift är därför att skapa meningsfulla och trygga mötesplatser för unga över hela Sverige.

Vår verksamhet är ett sammanhang för en meningsfull och trygg fritid!

### **Kamp mot droger**

I UNF erbjuds unga en plattform för demokratiskt inflytande. Ungdomar i UNF är förkämpar i kampen mot alkoholindustrin och den rådande alkoholnormen. Vi bildar ungdomar i hur man kan ta kampen mot företag och politiker som struntar i drogens påverkan på individer och samhälle. Vi ger ungdomar verktygen för att utveckla och förändra det samhälle vi lever i idag, vi utvecklar ungdomar till nutidens och framtidens ledare och förkämpar. Vi tar kampen för att ungdomar ska kunna vara trygga. Vi slutar aldrig kämpa för ett samhälle fritt från droger.

Vår organisation är plattformen för de ungdomar som vill föra en kamp mot droger!

### **Bildandet av världsförbättrare**

Ungdomar är framtiden, det säger ledare över hela världen men samtidigt så hindras unga från att delta i rummen där beslut fattas och besluten tas över våra huvuden. Det är UNF:s uppgift att bilda unga i demokrati och solidaritet. I UNF får du bildning i demokrati, solidaritet och du får lära dig att använda ditt nyktra ställningstagande som ett vapen mot orättvisor. Oavsett vem du är eller vilken bakgrund du har så får du samma bildning i UNF. Här ska unga få utvecklas och ges de verktyg de behöver för att kunna förändra världen för sig själv och andra.

Vårt arbete bidrar till att vi bildar världsförbättrare!